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Solidt resultat fra SKAGEN 
 
Til trods for gentagen turbulens og uro i flere aktiemarkeder, blev 2007 nok et godt år for 
SKAGEN Fondenes investorer. Totalt har de fået 6,2 milliarder danske kroner i afkast i 2007. 
Aktiefondene leverer fortsat over 20 procent i gennemsnitligt, årligt afkast (efter omkostninger).  
 
’’Vores ambition er ikke at blive de seneste 12 måneders bedste aktiefonde, men at være bedst over tid gennem at 
levere konsistent gode afkast og at undgå større værditab. Præstationer i vore fonde i 2007 er et vigtigt bidrag til at 
realiere denne ambition,’’ siger Harald Espedal, adm. direktør i SKAGEN Fondene. 
 
I løbet af 2007 har både fondene, forvaltningsselskabet SKAGEN AS og porteføljeforvalterne modtaget en række 
priser og udmærkelser. Den internationale anerkendelse viser, at andre lægger mærke til resultaterne SKAGEN 
Fondene leverer, og at investeringsfilosofien fungerer.  
 
Solidt afkast også i 2007 
SKAGEN Global er steget 12,3 pct. målt i danske kroner og var 13,8 procentpoint foran verdensindekset ved 
udgangen af 2007. Fonden har slået verdensindekset hvert år siden sin lancering i august 1997.  
SKAGEN Vekst steg med 13,4 pct., og endte dermed 1,7 procentpoint efter referenceindekset på Oslo Børs. Skagen 
Vekst investerer mindst halvdelen af sin formue i norske aktier og den resterende del i de globale aktiemarkeder 
SKAGEN Kon-Tiki er steget med 27,1 pct. og var dermed 1,2 procentpoint foran emerging markets indekset. 
Fondet har slået sit referenceindeks hvert år siden sin lancering i april 2002.  
 
Både SKAGEN Kon-Tiki og SKAGEN Vekst rangeres som nummer et målt på afkast i sine respektive kategorier af 
det internatioanle analyseselskab Standard & Poor’s (S&P), mens SKAGEN Global rangeres som nummer fem 
blandt 1.359 globale aktiefonde. I løbet af 2007 har S&P opgraderet SKAGEN Kon-Tiki til en AAA-rating, således 
at samtlige vore aktiefonde nu har den højeste rating hos S&P.  
 
Obligationsfonden SKAGEN Tellus leverede i 2007 et afkast 3,6 pct. og slog dermed sit indeks med 3,2 pct.  
 
Forvaltningskapitalen voksede med 37,3 procent 
Den samlede kapital under forvaltning var ved udgangen af året på 77,3 mia. danske kr., fordelt på 66,7 mia. kr i 
aktiefonde og 10,6 mia. kr. i obligationsfonde.  
SKAGEN forvalternes evne til at skabe merafkast er kommet kunderne til gode. Af det samlede afkast på 6,2 mia. 
danske kr. (efter honorar) skyldes de 1,6 mia. kr. den generelle udvikling i vore markeder, mens 4,5 mia kr. (efter 
honorar) skyldes forvalternes evne til at skabe merafkast i porteføljerne.  
 
International fremgang 
2007 var et år, hvor SKAGEN tog betydelige skridt i retning af en videre internationalisering. For andet år i træk 
havde SKAGEN størst nettotegning i aktiefonde blandt alle fondsforvaltere i det svenske marked. I et marked præget 
af nettoindløsning, fik SKAGEN 8,2 mia. svenske kr. i nettotegning, og Sverige defineres nu som et hjemmemarked 
for os. I Danmark er lokale skatteregler fortsat en hindring for effektiv distribution af vore fonde udenfor 
pensionsmarkedet, men vi oplever trods det stigende interesse for vore fonde og øger forvaltningskapitalen. Samtidig 
glæder vi os over at være kåret til Danmarks bedste investeringsforening af Dansk Aktieanalyse og Morgenavisen 
Jyllands-Posten.  
 
Men det er udenfor Skandinavien, at SKAGEN har haft størst fremgang i 2007. Halvdelen af vores totale 
nettotegning i vore aktiefonde stammede i fjor fra de lande, hvor vi har markedsføringstilladelse, såsom 
Storbritannien, Holland og Luxembourg.  
 



Ser man på regnskabet for SKAGEN AS, så havde forvaltningsselskabet i 2007 driftsindtægter på 1.208 millioner 
norske kroner mod 1.035 millioner norske kroner året før. Resultatet efter skat blev på 439 millioner norske kroner 
mod 408 millioner norske kroner i 2006 
 
Kontaktpersoner i SKAGEN AS: 
Kommunikationsrådgiver Ole-Christian Tronstad, mobil +47 48 89 28 53, e-mail oct@skagenfondene.no  
Formuesforvalter Christian Jessen, mobil +45 60 22 72 34, e-mail cje@skagenfondene.dk 
 
 
SKAGEN Fondene er en uafhængig og partner-ejet nordisk investe investeringsforening, der arbejder med 
investering i globale aktier og obligationer. SKAGEN Fondene blev grundlagt i Stavanger i 1993 og har ved 
udgangen af 2007 i alt 77,3 mia danske kroner i forvaltningskapital. I 2007 blev SKAGEN Fondene kåret som 
den bedste investeringsforening i Danmark af Dansk Aktieanalyse og Morgenavisen Jyllands-Posten. Læs mere 
på www.skagenfondene.dk, hvor der er information om vore fonde og mulighed for at downloade prospekter. 


